[image: image1.png]7=

PEEEEE

МОЛОДЕЖНЫЙ СОВЕТ  ПРОФСОЮЗА
РЕШЕНИЕ

14 апреля 2008 года                 пос. Дубровский,                                  №  05-7
Московская область

О закреплении выпускников средних
специальных учебных заведений
на предприятиях отрасли

Заслушав и обсудив предложения, поступившие от членов Молодежного совета профсоюза и председателей молодежных советов территориальных организаций профсоюза, Молодежный совет профсоюза р е ш и л:

1. Считать не целесообразным рассмотрение данного вопроса на заседании президиума ЦК профсоюза.
2. Рекомендовать молодежным советам:

2.1. первичных профсоюзных организаций принимать активное участие в разработке раздела «Работа с молодежью» в коллективном договоре предприятия, других локальных нормативных документов, касающихся социально-экономических, трудовых прав и интересов молодых работников предприятия, осуществлять контроль за ходом их реализации;
2.2. территориальных и первичных организаций профсоюза активизировать агитационную и пропагандистскую работу с учащимися старших классов общеобразовательных школ и учебных заведений начального и среднего профессионального образования с целью привлечения выпускников для работы на предприятиях авиационной промышленности.
Председатель

Молодежного совета

        Т.А. Власенко